Solicitação de Emenda Impositiva para o Ano de 2026. 

Estamos através deste, solicitando EMENDA IMPOSITIVA para o ano de 

2026.Nossa Entidade sobrevive de contribuições e doações e por isso estamos 

em busca de contar com os seus préstimos para destinar Emenda Impositiva no 

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para custeio com o objetivo de 

proporcionar melhor qualidade de vida aos pacientes em tratamento de câncer, 

oriundos do SUS - (Sistema Único de Saúde) atendidos nesse município. Nossos 

pacientes recebem cesta básica„ suplementos nutricionais„ fraldas e absorventes

[...]

luventino Pereira CARA 

Construindo Wies Reais 

para Adolescentes 

Diante do exposto e certos da vossa atenção a nossa solicitação, pedimos um apoio 

para o CUSTEIO da Casa de Acolhimento através da indicação da Emenda Impositiva 

no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), haja vista que diante da grande demanda as 

despesas com alimentação, saúde, recursos humanos, enfim a manutenção desta entidade 

aumentou significativamente, sendo necessário a busca por recursos financeiros. 

Sem mais, reafirmo a V. Sa.

[...]

ficando assim um ambiente desaconchegante para se trabalhar, essa melhoria visa um 
melhor atendimento dos servidores assim como também para a população que 
necessita 'dos serviços prestados pela secretaria. 

0 valor eStirnado para a execução do projeto é de R$ 13.210,00 (treze 
mil duzentos e dez reais), conforme levantamento realizado pela equipe 'técnica 
responsável. Acreditamos que esta iniciativa contribuirá significativamente para o 
bem-estar dos servidores, da população e o desenvolvimento social da nossa 
comunidade. 	 _ 

, 	Contamos com o apoio de Vossa Excelência - para a inclusão desta